The Company levied an imposition called 'Average money,' 1*d*.

on every tun of wine and every fardell of cloth, imported or *ex-EXETER.*  
ported.—(*Ibid.*, 28.)

'In 1577 overtures were made by the London Company "trading [to] Spain and Portingall," to establish a similar Guild in Exeter. This appears to have been done, and a charter granted, the members being taken chiefly from the old Company of Merchant Adventurers.—(*Ibid.*, 78.)

GLOUCESTER.

'Johannes Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse burgensibus nostris Glouc' totum burgum Glouc' cum pertinentiis, tenendum de nobis et heredibus nostris in perpetuum ad firmam, reddendo per annum quinquaginta et quinque libras esterlingorum, sicut eas solebant reddere, et decem libras numero de incremento firme ad scaccarium nostrum in termino Pasche et in termino Sancti Michaelis. Concessimus etiam burgensibus nostris Glouc' de gilda mercatorum quod nullus eorum placitet extra muros burgi Glouc' de ullo placito preter placita de tenuris exterioribus, exceptis monetariis et ministris nostris. Concessimus etiam eis quod nullus eorum faciat duellum, et quod de placitis ad coronam nostram pertinentibus se possint disrationare secundum antiquam consuetudinem burgi. Hoc etiam eis concessimus quod omnes burgenses Glouc' de gilda mercatorum sint quieti de theloneo et lestagio et pontagio et stallagio in feria et extra et per portus maris omnium terrarum nostrarum citra mare et ultra mare, salvis in omnibus libertatibus civitatis London'; et quod nullus de misericordia pecunie judicetur, nisi secundum antiquam legem burgi quam habuerunt tempore antecessorum nostrorum; et quod terras suas et tenuras et vadimonia et debita omnia juste habeant, quicumque eis debeat. Et de terris suis et tenuris que infra burgum sunt, rectum eis teneatur secundum consuetudinem burgi. Et de omnibus debitis suis que accommodata fuerint apud Glouc' et vadimoniis ibidem factis placita apud Glouc' teneantur. Et si quis in tota terra nostra theloneum vel consuetudinem ab hominibus Glouc' de gilda mercatorum ceperit,

**GLOUCESTER.** postquam ipse a recto defecerit, vicecomes Glouc' vel prepositus Glouc' namium inde apud Glouc' capiat, salvis in omnibus libertatibus civitatis London'. Insuper etiam ad emendandum burgum eis concessimus quod omnes sint quieti de gýeresgýve et de scotale, si vicecomes noster vel aliquis alius ballivus scotale faciat . . . . Volumus etiam et concedimus quod iidem burgenses nostri Gloc' per commune consilium burgi eligant duos de legalioribus et discretioribus burgensibus Gloc' et presentent illos capitali justicie nostre apud Westmonasterium, qui duo vel alter eorum bene et fideliter custodiant preposituram burgi; et non amoveantur, quamdiu se in balliva sua bene gesserint, nisi per commune consilium burgi. Volumus etiam quod in eodem burgo Gloc' per commune consilium burgensium eligantur iiii. de legalioribus et discretioribus burgi ad custodiendum placita corone et alia que ad nos et nostram coronam pertinent in eodem burgo, et ad videndum quod prepositi vel prepositus illius burgi juste et legitime tractent tam pauperes quam divites. Hiis testibus . . . xxi. die Aprilis anno regni nostri primo.'—(*Rotuli Chartarum*, 56.)

A.D. 1200.

A.D. 1227.

The above was confirmed by a royal grant of 11 Henry III, with this addition:—'Concedimus eciam eisdem quod si aliquis natiuus alicuius in predicto burgo manserit, et eciam in eo se tenuerit, et fuerit in gilda mercatoria et hansa et loth et scot cum eisdem burgensibus nostris per vnum annum et vnum diem sine calumpnia, deinceps non possit repeti a domino suo, set in eodem burgo liber permaneat.'—(*Madox, Firma Burgi*, 133.)

A.D. 1228.

The grants of John and Henry III were confirmed by a charter of 2 Edward III, which also contains this clause:—'quod ipsi et eorum heredes et successores predicti imperpetuum sint quieti de muragio, kaiagio, pauagio, passagio, gildagio et gilda mercatorum et omnibus aliis huiusmodi consuetudinibus per totum regnum nostrum et potestatem nostram.'—(*Record Office, Charter Roll* 2 Edw. III, mem. 3.)

There used to be an ancient seal at Gloucester having, in the middle, a castle, with a turret on each side, and round it is this inscription, SIGILLUM BURGENSIIUM DE GILDA MERCATORUM GLOUC.—(*Fosbroke, Hist. of Glouc.*, 204.)

GUILDFORD.

GUILDFORD.

'Rex, etc. salutem . . . [the town granted to the burgesses in fee-farm]. Concessimus etiam pro nobis et heredibus nostris de gratia nostra speciali prefatis hominibus et tenentibus quod ipsi et heredes et successores sui habeant gildam mercatoriam juxta antiquas consuetudines, et prout cives civitatis Wintonie et aliarum Civitatum et Burgorum [habent]. Eisque hominibus et tenentibus nostris et eorum heredibus et successoribus omnes antiquas libertates et consuetudines suas concedimus et confirmamus. Et quod Senescallus et ballivus dicte ville, qui pro tempore fuerint, homines residentes in eadem villa ad sacramentum ponere possint quotiens pro jure nostro conservando et pro justitia singulis hominibus coram eis conquerentibus expedierit et necesse fuerit faciendum. Quare volumus . . . . Data per manum nostram apud Westmonasterium primo die Octobris.'—(*Addit. MS., Mus. Brit.*, 6167, fol. 188.)

<sup>40</sup> Edward III.  
A.D. 1366.

The above was confirmed by Richard II, Henry VII, Henry VIII, Edward VI and Elizabeth.—(*Record Offici, Confirmation Roll 19-23 Eliz.*, mem. 15.)

The following is an extract from *Addit. MS., Mus. Brit.* 6167, fol. 195, which was accidentally omitted above on page 98, immediately preceding the last line:—

'Senescallus.—Walterus Wodeland. Et associantur eidem Ricardus Privet, Henricus Colas, Tanner, et Johannes Semer, ad prebendum consilium suum simul cum Custodibus Aule et Ballivo, etc.

Ballivus.—Petrus At Barr.

Custodes Aule.	{ Rogerus Lumbard, Johannes Mauroks.
Pincerne.	{ Henricus Cokeshall, Joh. Barber, Joh. Mere, Rogerus Damoks.'

HOPE.

From a long charter granted by the Black Prince to the burgesses of Hope in 25 Edward III, we extract the following.— A.D. 1361.

'Et quod habeant Gildam Mercatoriam cum hansa et aliis con-

**HOPE.** *suetudinibus et libertatibus ad Gildam illam pertinentibus. Ita quod nullus qui non sit de Gilda illa Mercandizam aliquam faciat in eadem villa, nisi de voluntate Burgensium predictorum. Concedimus eciam eisdem quod si aliquis natiuus alicuius in prefata villa manserit, et terram in ea tenuerit, et fuerit in prefata gilda et hansa, et loth et shot cum eisdem hominibus nostris per vnum annum et vnum diem sine calumpnia, deinceps non possit repeti a domino suo, set liber in eadem villa permaneat.*—(*Record Office, Chester Recognizance Rolls, No. 34, mem. 3.*)

**A.D. 1309.**

Richard II granted the burgesses of Hope that they should not be impleaded in any Welsh court. 'Iidem tamen Burgenses et eorum quilibet per Comburgenses suos Anglicos et non per aliquem Wallensem quouis modo convinci et acquietari possint vel possit; et vltierius concessimus eisdem Burgensibus quod nullus Wallensis, cuiuscumque status et condicionis fuerit, aliquod mercatum siue gildam mercatoriam de mercandis seu victualibus quibuscumque prope Burgum nostrum predictum per tres leucas in circuitu sub forisfactura eorundem faciat, teneat nec exerceat, nec aliquam ceruisiam infra dictum spacium vendendam de suo proprio pandoxari faciat, sub pena quod grauiter puniatur erga nos coram Justiciario nostro Cestrie pro tempore existente.' Welshmen of the lordship of Hopedale are to go to the said town of Hope to sell victuals, and not to other neighbouring markets. No great rout ('grandis ruta') to maintain any quarrel in behalf of Welshmen within the said borough or in our court therein.—(*Record Office, Patent Roll 22 Rich. II, pars 2, mem. 13.*)

#### IPSWICH.

The extracts from the Little Domesday Book of Ipswich given above on pages 116–124 may also be found in Addit. MS., Mus. Brit., 25011, ff. 30–33<sup>1</sup>. Subjoined are a few more examples of the admission of 'foreign' burgesses:—

'Adhuc de Burgensibus forinsecis factis Anno regni regis predicti Johannis v<sup>to</sup>, videlicet:

<sup>1</sup> Vellum; written in a hand of the early part of the fifteenth century.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 377

Dominus Rogerus de Monte alto factus est Burgensis de *IPSWICH*. Gippeswico, et fideliter promisit manutenere honorem et libertates eiusdem. Et concessit dare annuatim ad firmam ville predicte, vt ipse et omnes Nativi sui de framesden' sunt quieti de theloneo de omnibus rebus suis crescentibus et renouantibus in suis propriis terris et dominicis [et] de omnibus rebus emptis ad suos proprios vsus, *iiii. s.* et *ii. busselos* frumenti. Juratus.

Dominus Hugo le Rus deuenit Burgensis, et dat ad hansam predicte Gilde vnum taurum et vnum quarterium frumenti, et concessit dare singulis annis ad firmam ville predicte pro se et omnibus Natiuis suis in Akenham, Hemmyngston, Henleye, Asketon et alibi [vt] sint quieti de theloneo in dicta villa modo et forma supradictis, *viii. s.* et *iiii. busselos* frumenti. Juratus.

Dominus Willielmus de ffreny deuenit Burgensis, et dat ad hansam Gilde *ii. Multones* et *duodecim Capones*. Et concessit dare pro se et omnibus Natiuis suis in Beschemere et Bresete ad firmam dicte ville annuatim, *iiii. s.* et *ii. busselos* frumenti. Juratus.

Robertus de Reymes deuenit Burgensis, et dat ad hansam Gilde *i. quarterium* brasei, et concessit dare annuatim ad firmam dicte ville pro se et Natiuis suis in Wherstede, vt sint quieti de theloneo in forma predicta, *iiii. s.* et *ii. busselos* ordeï.

Et sciendum est quod omnes Natiui tam predicti Comitum et aliorum Burgensium predictorum semper dabunt Custumam suam ad firmam ville predicte de omnibus mercandis suis emendo et vendendo in predicta villa de Gippeswico, et ita semper dare consueverunt.—(*Addit. MS. 25011, fol. 33 b.*)

### LINCOLN.

'Henricus [II] Rex Anglie et Dux Normannie et Aquitanie et Comes Andegauiæ omnibus Norrensibus qui veniunt ad portum de Grymesby vel ad alios portus meos de Lincolscire, salutem. Precipio quod faciatis Prepositis meis Lincolnie omnes rectitudines et consuetudines quas solebatis facere tempore Regis Henrici, aui mei, Prepositis Lincolnie; et prohibeo ne quis vestrum detineat

LINCOLN. eis theoloneum vel aliam consuetudinem iniuste super decem librarum forisfacturam. Teste, W. filio Johannis, apud Wirec'.—  
(*Record Office, Confirmation Roll 2 Rich. 3, pars 2, mem. 8.*)

'Henricus [II] Rex Anglie et Dux Normannie et Aquitanie et Comes Andegaui Vicecomitibus et Ministris suis de Lincolscire salutem. Precipio quod faciatis forinsecos Mercatores venire ad Lincolniam et ibi facere mercaturas suas, ita racionabiliter et iuste sicut facere solebant tempore Henrici Regis, aui mei, ne Prepositi mei Lincolnie amittant meas regales consuetudines. Teste, Ricardo de Lucy, apud Wodestoke.'—(*Ibid.*)

'Henricus [II] Rex Anglie et Dux Normannie et Aquitanie et Comes Andegaui Episcopo Lincolnie et Justiciariis, Vicecomitibus et Baronibus de Lincolnia et Lincolscire salutem. Precipio quod nullus Mercator qui sit extraneus et deforis sit residens in Lincolnia pro tingendis pannis suis vel vendendo ad taleam, nisi illi tantum qui sunt in gilda et ad omnes consuetudines ville, et qui reddunt gilda mea cum eis, sicuti solebant tempore Henrici Regis. Testibus, Rogero Comite Cornubie, Henrico de Essex, Constabulario, Ricardo de Humez.'—(*Ibid.*)

'Henricus [II] Rex Anglie et Dux Normannie et Aquitanie et Comes Andegaui Episcopo Lincolnie et Justiciariis et Vicecomitibus et Baronibus Lincolnie et Lincolscire salutem. Precipio quod omnes illi qui de mercato viuunt et mercatum deducunt infra quatuor diuisas que pertinent Ciuitati Lincolnie reddant communiter cum Ciuibus meis Lincolnie gelda mea et assisas Ciuitatis, sicut reddere solent tempore Regis Henrici, et sicut iuste cum eis debent, in cuiuscumque terra maneant. Testibus, Rogero Comite Cornubie, Henrico de Essex, Constabulario, Ricardo de Humez, apud Notyngham.'—(*Ibid.*)

Pro probis hominibus de Luda et Sleaford.

'Rex Gilberto de Preston' et sociis suis Justiciariis itinerantibus in Comitatu Lincolnie salutem. Cum per cartam nostram nuper concesserimus Ciuibus Lincolnie quod de aliquibus mercandis per Mercatores transmarinos aut alios in villis aut locis aliis extra Ciuitatem Lincolnie, burgos aut mercata in Comitatu Lincolnie particulares fiant empciones aut vendiciones, ac probi homines de Luda et Sleaford, a tempore cuius non extat memoria, empciones et

## Supplementary Proofs and Illustrations. 379

vendiciones de quibuscumque negociacionibus ubique in Comitatu LINCOLN.  
Lincolnie libere et sine impedimento quorumcumque exercere con-  
sueuerunt prout magis sibi videbatur expedire, vt asserunt, prefati  
Ciues prefatos homines de Luda et Sleaford huiusmodi empciones  
et vendiciones infra Comitatum predictum facere non permittentes,  
sicut ipsi et eorum antecessores hactenus facere consueuerunt, dis-  
tringunt ipsos ad reddendum eisdem Ciuibus quandam pecunie  
summam occasione cuiusdam gilde mercatorie inter ipsos prouise,  
cui quidem gilde nec ipsi nec eorum antecessores pro rebus et  
mercandisis suis temporibus retroactis contribuere consueuerunt.  
Et quia sustinere nolumus, sicut nec debemus, quod predicti ho-  
mines de Luda et Sleaford contra libertates suas et consuetudines  
hactenus usitatas et approbatas indebite grauentur, prefatis Ciui-  
bus per litteras nostras mandamus quod a prefatis grauamitibus  
dictis hominibus decetero inferendis desisterent, quod quidem  
mandatum nostrum facere contempserunt, et ipsos vt prius ag-  
grauant et molestant. Nos igitur, neutri parti in premissis in-  
iuriari set potius eis iusticie complementum celeriter exhibere  
volentes, vobis mandamus quod vocatis coram vobis partibus  
predictis et rationibus super premissis utrobique auditis ante  
recessum vestrum a partibus predictis quod iustum fuerit in hac  
parte fieri faciatis. Mandauimus enim Vicecomiti nostro Comi-  
tatus predicti quod predictos Ciues summoniat quod sint coram  
vobis ad mandatum vestrum, facturi et recepturi in premissis  
quod de iure et secundum legem et consuetudinem regni nostri  
fuerit faciendum. Teste Rege apud Westmonasterium xviii. die A.D. 1271.  
Augusti.—(*Record Office, Patent Roll 55 Henry III, mem. 6.*)